
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017PÁGINA 36

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017021500036

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 028/2017

TODOS OS ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP - TIPO I COMPRASNET -
LEI DISTRITAL Nº 4.611/2011

PROCESSO Nº 092.000479/2017. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material
elétrico (adesivo colante, bateria, carregador, composto isolante líquido, desengripante, fita
adesiva dupla face, fita isolante e pilha). VALOR ESTIMADO: R$ 164703,35; DO TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊN-
CIA: 365 dias. ABERTURA: 06/03/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov. b r
(UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 16/02/2017. Fone: (61) 3213-
7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Brasília/DF,14 de fevereiro de 2017.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2016
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2016, celebrado entre a Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a Empresa DSF TRANSPORTES E
TURISMOS E SERVIÇOS - LTDA-ME, CNPJ n° 13.342.168/0001-27. Objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva alterar o nome da razão social da empresa contratada DSF TRANS-
PORTES E TURISMO E SERVIÇOS LTDA-ME, para a razão social de MC SERVIÇOS
EIRELI - ME, tendo em vista as justificativas exaradas no processo nº 121.000.197/2016,
com amparo no artigo 65, caput da Lei Federal nº 8666/93. Data da Assinatura: 10/02/2017.
Assinam pela Contratante: Lúcio Remuzat Rennó Júnior, Presidente e Martinho Bezerra de
Paiva, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela contratada: Márcio Antônio da Costa Vales,
Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2017.
PROCESSO: 132.000.017/2017. Fundamento Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93, Inexigi-
bilidade de Licitação. PARTES: DF/RA-III e COMPANHIA DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB. OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a prestação, de forma contínua, dos serviços públicos de abastecimento de água,
esgotamento sanitário e outros serviços para as dependências do CONSUMIDOR na unidade
de consumo localizadas em Taguatinga DF e sob a responsabilidade da Região Admi-
nistrativa III. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, devendo ser publicado no DODF a expensas da
Administração. VALOR: R$ 704.686,41 (setecentos e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis
reais e quarenta e um centavos), devendo a importância ser atendida à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei Or-
çamentária Anual, enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de dotações a
serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 59105; Programa de Trabalho: 03.122.6001.8517-9797; Natureza da Despesa:
339039; Fonte de Recursos: 100/111/120; NE'S iniciais nº 035/2017 no valor de R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) e nº 036/2017 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais); Evento 400091 emitidas em 01/02/2017; MODALIDADE: Estimativo; SIG-
NATÁRIOS: pelo Distrito Federal, Ricardo Lustosa Jacobina, na qualidade de Administrador
Regional e pela contratada, Marcelo Antônio Teixeira Pinto, Diretor Financeiro e Comercial
e Adeilde Matias Carlos de Araújo, Superintendente de Comercialização, na qualidade de
Representantes legais.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 133.000.006/2016 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLAN-
DIA. Assunto: Prestação de Serviço, contratação de mão de obra de sentenciados nível 1, do
Regime, Aberto e Semiaberto do Sistema Penitenciário do Distrito Federal assistido pela
FUNAP/DF. Ratifico, nos termos do inciso XIII, do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 junho
de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de março de 2010, para que adquira
a eficácia necessária, a Dispensa de Licitação que trata o presente processo, com fundamento
no inciso XIII, do artigo 24, da mencionada Lei, conforme a justificativa constante nos autos
em epígrafe, referente a Nota de Empenho nº 2017NE0057, ND 339039, Fonte 100, no valor
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em favor da FUNDAÇÃO DE AMPARO AO
TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF. Publique-se e devolva
à COAG/RA IV. Brasília, 09 de fevereiro de 2016. DEVANIR GONÇALVES DE OLI-
VEIRA. Administrador Regional de Brazlândia.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

RATIFICAÇÕES DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 135.000.010/2017 Interessado: Administração Regional de Planaltina. Assunto:
contratação de serviço. RATIFICO, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666, de 21 junho de
1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de março de 2010, para que adquira
a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação de que trata o presente processo, com
fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a justificativa constante nos autos
em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00013, ND 339039, Fonte 100, no
valor de R$ 38.569,99 (trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e nove
centavos), em favor da COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DF -

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

CAESB. Publique-se e devolva à COAG/RA-VI, para fins pertinentes. Em 13 de fevereiro de
2017. VICENTE SALGUEIRO BAÑO SALGADO - Administrador Regional de Planal-
tina.

Processo: 135.000.011/2017 Interessado: Administração Regional de Planaltina. Assunto:
contratação de serviço. RATIFICO, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666, de 21 junho de
1993, combinado com a Portaria Distrital nº 11, de 26 de março de 2010, para que adquira
a eficácia necessária, a Inexigibilidade de Licitação de que trata o presente processo, com
fulcro no caput do artigo 25 da mencionada Lei, conforme a justificativa constante nos autos
em epígrafe, referente à Nota de Empenho nº 2017NE00018, ND 339039, Fonte 100, no
valor de R$ 170.984,45 (cento e setenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta
e cinco centavos), em favor da CEB DISTRIBUIÇÃO. Publique-se e devolva à COAG/RA-
VI, para fins pertinentes. Em 13 de fevereiro de 2017. VICENTE SALGUEIRO BAÑO
SALGADO - Administrador Regional de Planaltina.

AGÊNCIA REGULADORA DE AGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 197.000.014/2016. O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Águas, Energia
e Saneamento Básico do Distrito Federal - ADASA, no uso de suas atribuições regimentais,
tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta no artigo 23, inciso VIII
da Lei 4.285, de 26 de dezembro de 2008, com base na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), do ordenador de despesas, em favor da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, referente à despesa com serviços postais, te-
lemáticos e adicionais, nas modalidades nacional e internacional, para o exercicio de 2017,
nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ato: Despacho nº 24/2017. Paulo Salles,
Diretor-Presidente. Publique-se e encaminhe à Superintendência de Administração e Finanças
da ADASA para as providências complementares.

Processo: 197.001.486/2016. O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Águas, Energia
e Saneamento Básico do Distrito Federal - ADASA, no uso de suas atribuições regimentais,
tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta no artigo 23, inciso VIII
da Lei 4.285, de 26 de dezembro de 2008, com base na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, no valor de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais), do ordenador de despesas, em favor da Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, referente à despesa com a prestação de
serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços para esta
Agência, nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ato: Despacho nº 25/2017. Paulo
Salles, Diretor-Presidente. Publique-se e encaminhe à Superintendência de Administração e
Finanças da ADASA para as providências complementares.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE

ESPECIALISTA SOCIOEDUCATIVO
EDITAL Nº 32- SECRIANÇA-ESPAF, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE
VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro
de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 nos termos da Lei nº
5.351, de 4 de junho de 2014, conforme autorização do Conselho de Políticas de Recurso
Humanos (CPRH), publicada no DODF nº 116, de 5 de junho de 2014, nos termos do
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Distrito Federal, instituído pela Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e as normas internas do órgão de lotação,
torna público o Resultado Definitivo da Prova de Verificação de Aprendizagem do Curso de
Formação Profissional dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para o cargo de Especialista Socioeducativo, da carreira
Socioeducativa do Distrito Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SECRIANÇA-
ESPAF e suas retificações, conforme segue.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZA-
GEM
1.1.Resultado Definitivo da Prova de Verificação de Aprendizagem dos candidatos aprovados
para o cargo de Especialista Socioeducativo, da Carreira Socioeducativa do Distrito Federal,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final
na Prova de Verificação de Aprendizagem.161110246, ADILSON DA SILVA SOUSA,
36.67; 161103729, ADRIANA DE LIMA MENDONCA LOPES, 35.56; 161102811,
ADRIANE BARBOSA DE BRITO, 40.00; 161116061, ADRIANO MOREIRA ROZA,
38.89; 161105930, ALESSANDRA BAIA GOMES, 33.33; 161110594, ALESSANDRA
LUCENA BITTENCOURT, 44.44; 161105491, ALINE ALVES DE MENEZES, 25.56;
161101258, ALINE FRIEDRICH MARQUES, 46.67; 161109127, ALVARO HENRIQUE
SIQUEIRA CAMPOS SANTOS, 34.44; 161104403, AMANDA ARAGAO DE OLIVEIRA,
36.67; 161102993, AMANDA DE FATIMA ANDRADE SANTOS, 35.56; 161104929,
AMANDA PASQUA DE CASTRO, 35.56; 161108271, ANA CAROLINA DE MOURA
PEREIRA, 44.44; 161107844, ANA CAROLINE BATISTA DE MOURA, 40.00;
161100611, ANA DELFINA ROLDAN GIRALDO, 41.11; 161105749, ANA LUIZA CA-
NEDO RAMOS, 34.44; 161108548, ANA PAULA CRUZ PENANTE NUNES, 25.56;
161105972, ANA PAULA DO NASCIMENTO BARROS, 37.78; 161100272, ANDRE LUIZ
RODRIGUES VILARINS, 31.11; 161108739, ANDREIA DA CRUZ, 37.78; 161105885,
ANDRESSA PORTELA SILVA ALMEIDA, 37.78; 161101868, ANDREZA MACEDO DE
SA, 36.67; 161111738, ANGELA ALVARENGA FRUTUOSO, 41.11; 161102891, ANNA
SAMYRA OLIVEIRA PAIVA, 36.67; 161104938, BARBARA RIBEIRO DE MOURA,
40.00; 161101226, BEATRIZ LEAO YAMADA, 45.56; 161108261, BEATRIZ RODOVA-
LHO AMARAL, 37.78; 161115837, BIANCA CRISTINE GOMIDE COSTA, 36.67;

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

paulo.vianna
Realce



Diário Oficial do Distrito FederalNº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017021500037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

161101880, BLENDA SANTOS NAVES PEIXOTO, 38.89; 161100777, BRUNA ANGELA
RODRIGUES, 35.56; 161106583, BRUNA JOANA ABRANTES PEGO, 42.22; 161100065,
CAMILA BORGES LUZ, 40.00; 161100467, CAMILA NUNES DE MIRANDA, 31.11;
161102190, CAMILLA LIMA DE SOUZA TYSKI TECHUK, 35.56; 161111209, CARLA
SORAIA DE CASTRO CARVALHO TOLENTINO, 40.00; 161100289, CARLA XAVIER
DUARTE, 33.33; 161110964, CARLOS ALBERTO NEVES DA ROCHA, 34.44;
161110908, CARLOS ANTONIO MAXIMINO DE ALBUQUERQUE, 38.89; 161101080,
CAROLINA BRITO NOGUEIRA BIATO, 37.78; 161107717, CHRISTIANE RIBEIRO LE-
MOS PELIZ (candidata sub judice), 35.56; 161116821, CLAUDIA TERESINHA
WASHINGTON, 32.22; 161107783, CRISTIANE RIBEIRO NETTO, 24.44; 161105242,
CRISTINE DIAS ROLIM, 36.67; 161106847, CYNTHIA BARROSO HEIBEL, 38.89;
161111003, DALILA MARIA DE FATIMA LISBOA, 34.44; 161110044, DANIELLE DE
SOUZA PESSANHA PIMENTEL, 41.11; 161113599, DANIELLE MONTEIRO CORREA
AMORIM, 36.67; 161110962, DAVIANA TENORIO DE BARROS, 32.22; 161113507,
DESUITA DE MORAIS ROCHA, 36.67; 161111863, DJALLYS DIETZ FERREIRA, 35.56;
161110127, EDUARDO RODRIGUES SOUSA, 28.89; 161102894, ELAINE DALEXAN-
DRA CAVALCANTE MENDES, 40.00; 161102625, ELEN CHRISTINE ALVES DE CAS-
TRO SARAIVA, 37.78; 161117195, EMERSON RODRIGUES DOURADO, 34.44;
161109925, EVA ALVES DE MACEDO, 36.67; 161112131, EVANDRO DE QUADROS
CHERER, 41.11; 161100202, FABIANO RIBEIRO DE SOUZA, 34.44; 161107427, FABIO
RODRIGUES PEREIRA, 36.67; 161111404, FABRICIA NOGUEIRA DE ALMEIDA MES-
QUITA, 41.11; 161111114, FERNANDO HENRIQUE MEIRA FERNANDES, 28.89;
161108869, FILIPE AGUIAR DUTRA, 38.89; 161108721, FLAVIO HODARA GAIO,
32.22; 161109525, FLAVIO JESUINO RODRIGUES, 36.67; 161114666, FRANCISCO
BRUNO DE SOUSA, 28.89; 161110002, GABRIEL DIAS RIBEIRO, 40.00; 161100469,
GABRIELLE ALVES DE OLIVEIRA, 32.22; 161105574, GEISA MARIA PEREIRA DE
SOUZA, 36.67; 161100613, GESIELE DE LEMOS BRITO, 38.89; 161105100, GLEI-
CIANE DE SOUSA GALENO, 37.78; 161106061, GUILHERME RABELO AIRES MAR-
CIANO, 36.67; 161102476, HELEM MARA ROCHA MARTINS, 37.78; 161104397, HE-
LENA BARBOSA DE CARVALHO, 38.89; 161104650, HELENA GODOY BRITO, 43.33;
161112621, HELENA MEDEIROS COSTA, 28.89; 161100027, HELOISA LUNA DANTAS
DE SOUZA, 38.89; 161104277, IANA SORAIA FERREIRA DE ANDRADE, 41.11;
161106456, INGRETH DA SILVA ADRIANO, 30.00; 161110611, IVENA PEROLA DO
AMARAL SANTOS, 35.56; 161101056, IVY FONSECA DE ARAUJO, 44.44; 161112854,
JAQUELINE BOTELHO DE ARRUDA, 34.44; 161103610, JAQUELINE VAZ FERREIRA,
32.22; 161112288, JEAN NARDOTO DE CASTRO, 36.67; 161113103, JEFERSON ALVES
DE OLIVEIRA, 34.44; 161101750, JESSICA MARILIA DE OLIVEIRA MATOS, 28.89;
161103077, JESSYKA OHANNA COSTA MOLINAS, 41.11; 161103161, JOACY DE
DEUS PINHEIRO, 41.11; 161103128, JOAO PAULO ALVES DURAES, 33.33; 161105085,
JONATHAN SILVA BERNARDO, 40.00; 161104863, JOSE ALVES MAIA TEIXEIRA
NETO, 26.67; 161100142, JUCIANE PRISCILA VILAVERDE FREITAS, 36.67;
161109093, JULIA BRITO FAGUNDES, 42.22; 161100663, JULIA CAROLINE PIRES
GONCALVES, 42.22; 161103752, JULIA CURVINA AQUINO, 41.11; 161104459, JULIA
VILLELA PERACIO COSTA RAMAZZINA, 33.33; 161105021, JULIANA BONTEMPO
FARIA, 42.22; 161105963, JULIANA DE OLIVEIRA, 35.56; 161105377, JULIANA MA-
RA CORREA DE SOUZA, 36.67; 161113917, JULIANA MEDEIROS PAIVA, 30.00;
161104057, KARINE SARA COSTA TORRES, 38.89; 161104201, KARLA PIMENTEL
MATTA (candidata sub judice), 35.56; 161102628, KENIA CRISTINA LOPES ABRAO,
34.44; 161105020, LARA MACEDO AGUIAR, 34.44; 161106359, LARA PERCILIO SAN-
TOS, 40.00; 161109843, LARISSA FREITAS VITORINO, 30.00; 161113638, LARISSA
GONCALVES BARBOSA, 42.22; 161106351, LAURA DESSBESELL RAMOS, 38.89;
161100833, LAURA LOPES PEREIRA PINTO, 40.00; 161111786, LEANDRO DE OLI-
VEIRA NARDI, 40.00; 161105760, LEIDE FAUSTA GOMES DA SILVA, 26.67;
161113361, LEILANE DE SOUZA MAIA COSTA, 36.67; 161106134, LETICIA MEDEI-
ROS DE SOUZA, 36.67; 161105268, LIDIA FURTADO OLIVEIRA, 45.56; 161114194,
LIVIA ALVAREZ DE OLIVEIRA, 40.00; 161100705, LIVIA BARQUETA OROZCO,
45.56; 161100482, LOHANA MENDONCA DE SOUZA, 42.22; 161109581, LOYANE
BARBOSA DOS SANTOS, 44.44; 161102564, LUANA FERREIRA DA SILVA MAZULO,
38.89; 161103261, LUARA BARRETO MACEDO, 44.44; 161107273, LUCELIA DA CON-
CEICAO SILVA, 40.00; 161110865, LUCIANNA MELO DA COSTA, 41.11; 161109457,
LUCRECIA PINTO DE LIMA, 31.11; 161108433, LUDMILA SOUZA AZEVEDO, 35.56;
161108148, LUISA MEIRELLES DE SOUZA, 41.11; 161112080, LUISA PEREIRA LARA,
35.56; 161103257, LUIZ FELLYPE GOIS DE MENDONCA, 33.33; 161101889, LUIZA
BEATRIZ DE GUSMAO STAWIARSKI, 38.89; 161115557, MAISA MENEZES MAR-
QUES, 42.22; 161106176, MANUELA SOARES SILVEIRA, 42.22; 161107936, MARIA
ANGELICA NASCIMENTO LUZ, 44.44; 161111989, MARIA DO SOCORRO DE CAS-
TRO BORGES, 34.44; 161101503, MARIA JOANA ALVES MAIA, 38.89; 161101813,
MARIANA ARRUDA DIPP, 41.11; 161103673, MARIANA AZEVEDO GAVA, 37.78;
161102082, MARIANA CORREIA LACERDA, 30.00; 161108613, MARIANA DE SOUSA
MACHADO NERIS, 26.67; 161108142, MARIANA DE SOUSA MATOS, 42.22;
161102668, MARIANA DE SOUZA AYRES CARDOSO, 44.44; 161104899, MARIANA
LEMOS ALMEIDA, 40.00; 161108405, MARIANA MOTA DA SILVA, 37.78; 161106460,
MARIANNA YOSHIE DOS SANTOS ARAKE (candidata sub iudice), 41.11; 161110283,
MARINA DE FIGUEIREDO COELHO, 41.11; 161110618, MARINA FERREIRA FER-
NANDES, 37.78; 161101012, MARINA FRAGA PALMA, 34.44; 161104043, MARINA
SARTORI MORELI, 38.89; 161116171, MARQUENIA OLIVEIRA FRANCA, 45.56;
161103992, MATHEUS DE COSTA FARAGE FONSECA, 43.33; 161107159, MAYSA
SANTANA XAVIER COSTA, 32.22; 161103437, MONICA WIANINE GOMES DE MOU-
RA, 38.89; 161100070, MURILO SILVA REZENDE, 35.56; 161107209, NAELLEM PRIS-
CYLLA DA SILVA, 36.67; 161110377, NAIANA PAULA TAVARES GOMES, 40.00;
161104658, NATALIA DA SILVA BARROS, 33.33; 161109487, NATALIA PEREIRA DE
QUEIROGA, 43.33; 161101400, NAYARA LEMOS VILLAR, 43.33; 161101827, NICOLLE
VAZ DA CRUZ, 37.78; 161107319, NISELMA DA SOLEDADE CAROBA, 36.67;
161102632, OSE ROBERTO FONSECA VIEIRA, 37.78; 161108483, PATRICIA GON-
CALVES KICHEL, 28.89; 161111452, PAULLA KALLINY MOURA CRONEMBERGER,
37.78; 161106286, PAULO CESAR A ARAUJO, 43.33; 161101715, PEDRO PAULO NU-
NES LISBOA, 34.44; 161111707, PRISCILA CORREIA ROQUETE, 36.67; 161110766,
RAFAEL AYAN FERREIRA (candidato sub judice), 34.44; 161104578, RAFAELA VEN-
TURA GOMES, 40.00; 161109003, RAIRA CAVALCANTI GUIMARAES, 45.56;
161111274, RAYANNE CRISTINA DA SILVA DA FONSECA, 41.11; 161111746, REI-
NALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR, 45.56; 161100086, RENATA ESTEVES LOBATO,
32.22; 161109760, RENATA MELO RODRIGUES, 33.33; 161110527, RITA DE CASSIA
SOUZA CRUZ, 32.22; 161101516, ROBERTA BORGES CAMARGO LIMA, 41.11;
161107647, RODRIGO LOPES ALMEIDA, 40.00; 161102675, RODRIGO RIBEIRO LO-
PES (candidato sub judice), 38.89; 161102549, RODRIGO VALLE SERRA E MEIRA,
30.00; 161109788, RODRIGO XAVIER LARA, 43.33; 161111355, ROGER ANTONIO DE
MORAIS GONCALVES, 38.89; 161101043, ROZANGELA FRANCISCA MELO DE PAU-
LA, 30.00; 161103612, RUBENS EDUARDO NASCIMENTO SPESSOTO, 34.44;
161105270, SANIA MARIA DE MORAES FONTES, 40.00; 161100625, SARA FROTA
PORTELA, 36.67; 161101207, SASKIA VOSSENAAR BRITO, 42.22; 161110052, SHEY-

LA FABIANE ALVES BARRETO, 35.56; 161106115, SILAS DA COSTA MEIRELES
FILHO, 40.00; 161102507, SILVIA LOBATO MATIAS DOS SANTOS, 40.00; 161105199,
SILVIA RODRIGUES FERNANDES, 34.44; 161116754, STEPHANIE PELLUCIO, 25.56;
161107419, SUELEN CRISTINA MOTA, 33.33; 161100155, SYLVANIA DIAS EMERICK,
36.67; 161110901, TAIS DE MAGALHAES SANTIAGO, 37.78; 161105443, TALITA SAN-
TOS DE OLIVEIRA, 42.22; 161106566, TATHYANA DE SOUZA LOPES, 41.11;
161102692, TATIANA FARIAS MOREIRA, 37.78; 161100922, TATIANE FERREIRA
WOICIECHOSKI, 36.67; 161107216, THAIS MONTEIRO VASCONCELLOS ELIAS,
37.78; 161102769, THAIS PERIM KHOU RI, 37.78; 161103068, THAISA EMERICK
MENEZES, 41.11; 161105089, THALES SOUZA SILVA, 31.11; 161100781, THIAGO ME-
NESES DE CASTRO MENDES, 35.56; 161107008, THUANNE CAROLINI DE SOUZA
(candidata sub judice), 35.56; 161100018, TINAIANE ALVES RUAS, 38.89; 161100896,
VALERIA BATISTA GAMA SANTANA, 36.67; 161101906, VERONICA MARIA DA
SILVA, 38.89; 161102729, WALBERTH TEIXEIRA DA SILVA (candidato sub judice),
33.33; 161101314, WESLANY GUIMARAES DOS SANTOS, 37.78; 161114263, WESLEY
DE SOUZA PEREIRA, 31.11.
2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Resultado Definitivo da Prova de Verificação de Aprendizagem dos candidatos ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Especialista Socioeducativo, da carreira Socioeducativa do Distrito Federal fica devidamente
homologado nesta data.

AURÉLIO ARAUJO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CA-
DASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE

ATENDENTE DE REINTEGRAÇÃO SOCIOEDUCATIVO
EDITAL Nº 37 - SECRIANÇA-ATRS, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE
VERIFICAÇÃO DE APRENDIZAGEM

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, pelo disposto na Lei n.º 4.949, de 15 de outubro
de 2012, na Lei Complementar n.º 840, de 23 de dezembro de 2011 nos termos da Lei nº
5.351, de 4 de junho de 2014, conforme autorização do Conselho de Políticas de Recurso
Humanos (CPRH), publicada no DODF nº 116, de 5 de junho de 2014, nos termos do
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Distrito Federal, instituído pela Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e as normas internas do órgão de lotação,
torna público o Resultado Definitivo da Prova de Verificação de Aprendizagem dos can-
didatos ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para o cargo de Atendente de Reintegração Socioeducativo, da carreira Socioeducativa do
Distrito Federal, em conformidade com o Edital n.º 1 - SECRIANÇA-ATRS e suas re-
tificações, conforme segue.
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE VERIFICAÇÃO DE APRENDIZA-
GEM
1.1.Resultado Definitivo da Prova de Verificação de Aprendizagem dos candidatos aprovados
para o cargo de Atendente de Reintegração Socioeducativo, da Carreira Socioeducativa do
Distrito Federal, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final na Prova de Verificação de Aprendizagem.160114641, ABDRAMAR
PEREIRA SOUSA NASCIMENTO, 41.11; 160113887, ABIGAIL PINTO DE JESUS,
40.00; 160120027, AD RIANNE KAORI AMAGASAKI, 40.00; 160119901, ADELIA LO-
PES DA SILVA, 34.44; 160118613, ADJAYME DE FARIA MELO, 34.44; 160115254,
ADONIS VELOSO DA SILVA, 38.89; 160100539, ADRIANA BARBOSA COSTA, 35.56;
160106923, ADRIANA DE LIMA MENDONCA LOPES, 36.67; 160110593, ADRIANA
TEREZINHA DA SILVA PEREIRA, 33.33; 160119192, ADRIANO LIVIO MARTINS,
45.56; 160120499, ALAN DA SILVA BORGES, 43.33; 160122085, ALAN DE ARAUJO
BOTELHO, 36.67; 160109673, ALAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA, 36.67; 160101214, AL-
BERT VERAS MOTA, 33.33; 160110574, ALBERTO HENRIQUE SOUSA GAMA, 26.67;
160111529, ALESSANDRA BARBOSA MUNIZ DE MEDEIROS, 33.33; 160106007,
ALESSANDRA MARIA QUEIROZ MORAES, 32.22; 160104156, ALESSANDRO JOSE
DE ALMEIDA BRITO, 31.11; 160114553, ALESSANDRO SHARON DE OLIVEIRA
DUARTE, 37.78; 160112283, ALEX DE PINHO SILVA, 38.89; 160116900, ALEXANDRE
BEZERRA DE SOUSA, 37.78; 160111574, ALEXSANDRO DE ALMEIDA SOUSA,
26.67; 160123290, ALINE ARAUJO DE OLIVEIRA SILVA, 41.11; 160103391, ALINE
CAMPOS DO NASCIMENTO LIMA, 41.11; 160112115, ALINE CARVALHO CORREIA
CAVALCANTE, 36.67; 160112062, ALINE DIAS MONTEIRO, 38.89; 160105470, ALINE
MARIA NATIVIDADE SILVA, 42.22; 160122493, ALINE QUEIROZ DE ANDRADE,
40.00; 160102063, ALINE SOARES QUEIROZ, 38.89; 160112802, ALINE URBAN, 40.00;
160122118, ALISSON MONTEIRO CAVALCANTE, 40.00; 160106769, ALLAN RABELO
DA SILVA, 31.11; 160115176, ALLANA BRIANCA SANTOS FIGUEIREDO, 35.56;
160118861, ALLANA DE OLIVEIRA SOUSA, 40.00; 160105298, ALLISSONERY SOA-
RES COSTA MARINHO, 30.00; 160100236, ALLYSON NUNES ALVES, 37.78;
160101065, AMANDA APARECIDA FIDELIS RODRIGUES IRINEU, 41.11; 160104414,
AMANDA ARAUJO DA SILVA, 42.22; 160102193, AMANDA AURELIO VIEIRA, 36.67;
160113088, AMANDA DE OLIVEIRA AMADO BRITO, 40.00; 160106703, AMANDA
LOPES NOGUEIRA, 36.67; 160108839, AMANDA PASQUA DE CASTRO, 36.67;
160110806, AMANDA ROBERTA MARTINS, 40.00; 160115277, AMARO DA COSTA
DANDA NETO, 35.56; 160101607, ANA CAROLINA MEIRA GONCALVES, 37.78;
160104234, ANA CLAUDIA PEREIRA AZEVEDO, 42.22; 160104293, ANA CLEIA FON-
SECA, 35.56; 160102164, ANA CRISTINA EURIPEDES DE OLIVEIRA, 35.56;
160101320, ANA DELFINA ROLDAN GIRALDO, 42.22; 160104836, ANA LETICIA
VARONILIA SOUSA, 32.22; 160113991, ANA MARIA JULIANA RODRIGUES MAIA
BRITO, 32.22; 160101621, ANA PAULA MENDES DA SILVA, 40.00; 160107973, ANA
PAULA MOREIRA PIMENTEL, 38.89; 160114046, ANA PAULA MUSSULINI BUS-
SONS, 42.22; 160122039, ANA TEREZA DE MAURO SANTOS, 33.33; 160110895, AN-
DERSON DE SOUZA LUCAS, 33.33; 160104536, ANDERSON MEDEIROS SARAIVA,
36.67; 160110961, ANDERSON PRESLEY MARTINS, 34.44; 160109081, ANDRE DE
AMARANTE COSTA, 35.56; 160109918, ANDRE FERNANDES FERREIRA, 36.67;
160113024, ANDRE LUIZ LOURINHO CAMPOLINA, 38.89; 160120082, ANDRE LUIZ
MELO DE OLIVEIRA CARNEIRO, 43.33; 160101556, ANDRE NUNES CAMARGO,
41.11; 160113323, ANDRE ROBERTO LUZ PARREIRA, 44.44; 160119823, ANDRE VIEI-
RA ALVES, 41.11; 160103092, ANDREA CAROLINE MACEDO, 34.44; 160100052, AN-
DREA CARVALHO TAVARES ALVES, 41.11; 160113809, ANDREA FERNANDES BRE-
SOLIN CHAVES, 38.89; 160117963, ANDREA MARIA PIRES AZEVEDO, 42.22;
160104601, ANDRESA BARBOSA DOS SANTOS, 36.67; 160110060, ANDRESSA PAI-
VA BIAGE, 27.78; 160116690, ANDREZA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 43.33;
160108393, ANGELICA MARIA VALADARES CARVALHO, 34.44; 160110693, ANGE-
LINA JUNQUEIRA CARRILHO, 35.56; 160120523, ANGELITA FABIOLA PEREIRA DA
SILVA, 42.22; 160111073, ANGELO FRECHIANI ZANELLO FRAGOMENI, 31.11;
160108409, ANISIO SOARES VIEIRA FILHO, 41.11; 160121834, ANNE CAROLINE
NASCIMENTO BORGES, 34.44; 160122012, ANNE DE SOUZA MUNIZ, 27.78;
160110059, ANTONIA DE FATIMA SIQUEIRA DE BRITO, 35.56; 160100067, ANTONIA


